Procuradoria
do Município

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.25.01

Tendo o Resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO
n° 2021.05.25.01, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO. DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, bem como, o Parecer Jurídico do Município atestando a
regularidade do certame em tela e o Termo de Adjudicação proferido pela Comissão de Pregão, a Senhora
Secretária abaixo nomeada, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal n° 10.520/02, resolve
HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS SOUZA EIRELI
CNPJ N° 05.974.937/0001-81

ITENS EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UNID QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

COLCHÃO SOLTEIRO D-28 - ESPECIFICAÇÃO:
COLCHÃO SOLTEIRO. ESPUMA LIGHT SELADA D-28,
REVESTIMENTO EM NAPA, COM ZÍPER NA COR
AZUL. MEDIDAS (LXAXC): 90X10X190CM.

UNID 100 RLS R$ 269,00 R$ 26.900,00

2

COLCHONETE 1,80 - ESPECIFICAÇÃO:
COLCHONETE, ESPUMA LIGHT SELADA D-28,
REVESTIMENTO EM NAPA, COM ZÍPER NA COR
AZUL. MEDIDAS (LXAXC): 60X5X180CM.

UNID 100 RLS RS 122,50 RS 12.250,00

3

COLCHONETE PARA BERÇO - ESPECIFICAÇÃO:
COLCHÃO PARA BERÇO, ESPUMA LIGHT SELADA D-
28, REVESTIMENTO EM NAPA, COM ZÍPER NA COR
AZUL. MEDIDAS (LXAXC): 60X10X130CM.

UNID 100 RLS RS 160,00 RS 16.000,00

4

TRAVESSEIRO - ESPECIFICAÇAO: TRAVESSEIRO,
EM TECIDO 100% ALGODÃO ENCHIMENTO:
FIBRA100% POLIÉSTER, MEDIDAS: 50X70CM,
ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICO.

UNID 100 ORTOBOM R$ 24,00 R$ 2.400,00

____  _____ . .  . . ......... . . . j

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
indicado no Edital de licitação.
Ciência aos interessados.

CAUCAIA/CE, _ de ÂXjú>o1ljÕ de 2021

flk ■

Ana Natécia Campos Oliveira
Secretária de D esenvolvim ento Social